UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số 2292/SGDĐT-VP
V/v tiếp tục triển khai tuyên truyền về Chính quyền điện tử và Trung tâm hành chính công
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 14 tháng 9 năm 2016

	Kính gửi:

	- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

	- Các trường trung học phổ thông;

	- Các trường trung cấp, cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh.

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 2882/KH-SGDĐT ngày 27/11/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền về Chính quyền điện tử và Trung tâm hành chính công trong các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung cấp, cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Trong năm học 2016-2017, các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung cấp, cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh tiếp tục tổ chức các hoạt động tuyên truyền về chính quyền điện tử trong trường học. Tối thiểu mỗi học sinh phải được tham dự một buổi tuyên truyền với thời gian 45 phút vào các tiết học tin học hoặc một buổi tuyên truyền chung cho toàn trường. Đặc biệt, các trường trung cấp, cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh chưa có cán bộ tham gia tập huấn, chưa tổ chức tuyên truyền trong năm học 2015-2016 cần khẩn trương triển khai thực hiện. (Trong báo cáo tổng kết Đề án xây dựng chính quyền điện tử tỉnh Quảng Ninh giai đoạn 1 đây là một nội dung chưa thực hiện được tại các trường trung cấp, cao đẳng, đại học). Nội dung tuyên truyền theo các tài liệu đã được cung cấp, trọng tâm tập trung vào việc hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4. Các tài liệu trên đã được gửi về hộp thư của các đơn vị và đăng tải bổ sung trên cổng thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo tại mục: Công tác chuyên môn/chính quyền điện tử. Thời gian hoàn thành trước 30/10/2016, báo cáo kết quả về sở Giáo dục và Đào tạo qua dịch vụ Google drive tại địa chỉ:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1RouHhvbkZyuD45XewKcEx3cSG5ajTKlVbSwbOFnJblc/edit?usp=sharing (Các phòng Giáo dục và Đào tạo có thể gửi địa chỉ này cho các trường trung học cơ sở nhập trực tiếp).
2. Các đơn vị phổ biến nội dung của các tờ rơi, sổ tay về chính quyền điện tử và Trung tâm hành chính công tới toàn thể học sinh, lưu trữ các tài liệu trên tại thư viện của đơn vị để học sinh, giáo viên có điều kiện tìm hiểu. Các đơn vị chưa nhận được tài liệu khẩn trương liên hệ với phòng Giáo dục và Đào tạo địa phương để nhận tài liệu.
3. Các phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường trung học cơ sở trên địa bàn thực hiện nghiêm túc các yêu cầu trên.

Chi tiết liên hệ đồng chí Vũ Tiến Tùng - chuyên viên Văn phòng Sở, số điện thoại 0912568075./.
	  Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, VP.
	KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Bùi Thúy Phượng

2